



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AVENTAL CIRÚRGICO VERDE BRIM SARJA 2X1 CANGURU OPA, MANGA LONGA TAMANHO G (CAPOTE), 100% ALGODÃO, MANGA LONGA, COM PUNHO E OPA, DESCANSO DE MÃO E DEDEIRA, COM LOGOMARCA DA INSTITUIÇÃO. TAMANHO 1,40 X 2,20 M.	Unidade-Un	500	R\$ 90,50	R\$ 45.250,00
2	BOLSA CONFECCIONADA EM LONA DE 100% ALGODÃO IMPERMEABILIZADA, NAS SEGUINTE MEDIDAS: 32 CM DE ALTURA X 37 CM DE LARGURA X 20 CM DE FUNDO (AXLXF), COMPOSTA COM 02 DIVISÓRIAS NA PARTE INTERNA, COSTURAS COM REFORÇO E COM ACABAMENTO EM VIÉS DE POLIPROPILENO. ALÇA DA BOLSA COM CADARÇO DE POLIPROPILENO, REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DOS PASSADORES EM METAL (RESISTENTE PARA EVITAR CORTE DA ALÇA), OMBREIRAS EM NYLON, FIXADO A BOLSA COM COSTURA EM "X". USO TRANSVERSAL DO TIPO CARTEIRO, ALÇA TIRA COLO REGULÁVEL, 02 (DOIS) COMPARTIMENTOS EXTERNO DE FECHAMENTO EM ZÍPER, BOLSOS EXTERNO AMBOS RECOBERTOS POR ABA EXTERNA DE FECHAMENTO EM VELCRO, COM BORDADO	Unidade-Un	600	R\$ 168,67	R\$ 101.200,00
3	BONÉ, COM IDENTIFICAÇÃO CONFECCIONADO EM TECIDO MISTO DE ALGODÃO, CORES VARIADOS COM REGULAGEM VELCRO OU SIMILAR NA PARTE FRONTAL ACIMA DA PALA, MEDINDO 5CM DE ALTURA X 6CM DE LARGURA (P)	Unidade-Un	800	R\$ 36,67	R\$ 29.333,33
4	BONÉ, COM IDENTIFICAÇÃO CONFECCIONADO EM TECIDO MISTO DE ALGODÃO, CORES VARIADOS COM REGULAGEM VELCRO OU SIMILAR NA PARTE FRONTAL ACIMA DA PALA, MEDINDO 5CM DE ALTURA X 6CM DE LARGURA (G)	Unidade-Un	800	R\$ 36,67	R\$ 29.333,33
5	BONÉ, COM IDENTIFICAÇÃO CONFECCIONADO EM TECIDO MISTO DE ALGODÃO, CORES VARIADOS COM REGULAGEM VELCRO OU SIMILAR NA PARTE FRONTAL ACIMA DA PALA, MEDINDO 5CM DE ALTURA X 6CM DE LARGURA (GG)	Unidade-Un	400	R\$ 36,67	R\$ 14.666,67
6	BONÉ, COM IDENTIFICAÇÃO CONFECCIONADO EM TECIDO MISTO DE ALGODÃO, CORES VARIADOS COM REGULAGEM VELCRO OU SIMILAR NA PARTE FRONTAL ACIMA DA PALA, MEDINDO 5CM DE ALTURA X 6CM DE LARGURA (M)	Unidade-Un	800	R\$ 36,67	R\$ 29.333,33
7	BOTINA EM COURO E COSTURADO, COM CERTIFICADO DE AUTENTICIDADE, COR PRETA. TAMANHO (34)	Unidade-Un	100	R\$ 168,67	R\$ 16.866,67
8	BOTINA EM COURO E COSTURADO, COM CERTIFICADO DE AUTENTICIDADE, COR PRETA. TAMANHO (35)	Unidade-Un	100	R\$ 168,67	R\$ 16.866,67



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

9	BOTINA EM COURO E COSTURADO, COM CERTIFICADO DE AUTENTICIDADE, COR PRETA. TAMANHO (36)	Unidade-Un	100	R\$ 168,67	R\$ 16.866,67
10	BOTINA EM COURO E COSTURADO, COM CERTIFICADO DE AUTENTICIDADE, COR PRETA. TAMANHO (37)	Unidade-Un	100	R\$ 168,67	R\$ 16.866,67
11	BOTINA EM COURO E COSTURADO, COM CERTIFICADO DE AUTENTICIDADE, COR PRETA. TAMANHO (38)	Unidade-Un	100	R\$ 168,67	R\$ 16.866,67
12	BOTINA EM COURO E COSTURADO, COM CERTIFICADO DE AUTENTICIDADE, COR PRETA. TAMANHO (39)	Unidade-Un	100	R\$ 168,67	R\$ 16.866,67
13	BOTINA EM COURO E COSTURADO, COM CERTIFICADO DE AUTENTICIDADE, COR PRETA. TAMANHO (40)	Unidade-Un	100	R\$ 168,67	R\$ 16.866,67
14	BOTINA EM COURO E COSTURADO, COM CERTIFICADO DE AUTENTICIDADE, COR PRETA. TAMANHO (41)	Unidade-Un	100	R\$ 168,67	R\$ 16.866,67
15	BOTINA EM COURO E COSTURADO, COM CERTIFICADO DE AUTENTICIDADE, COR PRETA. TAMANHO (42)	Unidade-Un	100	R\$ 168,67	R\$ 16.866,67
16	BOTINA EM COURO E COSTURADO, COM CERTIFICADO DE AUTENTICIDADE, COR PRETA. TAMANHO (44)	Unidade-Un	100	R\$ 168,67	R\$ 16.866,67
17	CALÇA EM MALHA HELANCA COLEGIAL COM ELASTICO TORÇAL	Unidade-Un	6000	R\$ 50,00	R\$ 300.000,00
18	CALÇA EM BRIM NA COR À DEFINIR COM COS E PASSANTES, ZÍPER E BOTÃO, TODAS AS COSTURAS REBATIDAS COM 2 BOLSOS NA FRENTE E 2 BOLSOS ATRÁS COM AS COSTURAS REBATIDAS. TAM. (36)	Unidade-Un	600	R\$ 165,00	R\$ 99.000,00
19	CALÇA EM BRIM NA COR À DEFINIR COM COS E PASSANTES, ZÍPER E BOTÃO, TODAS AS COSTURAS REBATIDAS COM 2 BOLSOS NA FRENTE E 2 BOLSOS ATRÁS COM AS COSTURAS REBATIDAS. TAM. (38)	Unidade-Un	200	R\$ 165,00	R\$ 33.000,00
20	CALÇA EM BRIM NA COR À DEFINIR COM COS E PASSANTES, ZÍPER E BOTÃO, TODAS AS COSTURAS REBATIDAS COM 2 BOLSOS NA FRENTE E 2 BOLSOS ATRÁS COM AS COSTURAS REBATIDAS. TAM. (40)	Unidade-Un	500	R\$ 165,00	R\$ 82.500,00
21	CALÇA EM BRIM NA COR À DEFINIR COM COS E PASSANTES, ZÍPER E BOTÃO, TODAS AS COSTURAS REBATIDAS COM 2 BOLSOS NA FRENTE E 2 BOLSOS ATRÁS COM AS COSTURAS REBATIDAS. TAM. (44)	Unidade-Un	500	R\$ 165,00	R\$ 82.500,00
22	CALÇA EM BRIM NA COR À DEFINIR COM COS E PASSANTES, ZÍPER E BOTÃO, TODAS AS COSTURAS REBATIDAS COM 2 BOLSOS NA FRENTE E 2 BOLSOS ATRÁS COM AS COSTURAS REBATIDAS. TAM.(42)	Unidade-Un	500	R\$ 165,00	R\$ 82.500,00
23	CALÇA EM BRIM NA COR À DEFINIR COM COS E PASSANTES, ZÍPER E BOTÃO, TODAS AS COSTURAS REBATIDAS COM 2 BOLSOS NA FRENTE E 2 BOLSOS ATRÁS COM AS COSTURAS REBATIDAS. TAM.(46)	Unidade-Un	800	R\$ 165,00	R\$ 132.000,00
24	CALÇAS PARA FARDAMENTO OXFORD LINHO (36)	Unidade-Un	200	R\$ 91,67	R\$ 18.333,33
25	CALÇAS PARA FARDAMENTO OXFORD LINHO (38)	Unidade-Un	200	R\$ 91,67	R\$ 18.333,33
26	CALÇAS PARA FARDAMENTO OXFORD LINHO (40)	Unidade-Un	200	R\$ 91,67	R\$ 18.333,33
27	CALÇAS PARA FARDAMENTO OXFORD LINHO (42)	Unidade-Un	200	R\$ 91,67	R\$ 18.333,33



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

28	CALÇAS PARA FARDAMENTO OXFORD LINHO (44)	Unidade-Un	100	R\$ 91,67	R\$ 9.166,67
29	CALÇAS PARA FARDAMENTO OXFORD LINHO (46)	Unidade-Un	100	R\$ 91,67	R\$ 9.166,67
30	CAMISA DE MALHA MANGA LONGA EM MALHA GOLA V PP 100% POLIESTER CORES E TAMANHO VARIADO COM IDENTIFICAÇÃO (G)	Unidade-Un	300	R\$ 71,67	R\$ 21.500,00
31	CAMISA DE MALHA MANGA LONGA EM MALHA GOLA V PP 100% POLIESTER CORES E TAMANHO VARIADO COM IDENTIFICAÇÃO (GG)	Unidade-Un	300	R\$ 71,67	R\$ 21.500,00
32	CAMISA DE MALHA MANGA LONGA EM MALHA GOLA V PP 100% POLIESTER CORES E TAMANHO VARIADO COM IDENTIFICAÇÃO (M)	Unidade-Un	300	R\$ 71,67	R\$ 21.500,00
33	CAMISA DE MALHA MANGA LONGA EM MALHA GOLA V PP 100% POLIESTER CORES E TAMANHO VARIADO COM IDENTIFICAÇÃO (P)	Unidade-Un	300	R\$ 71,67	R\$ 21.500,00
34	CAMISA DE TERGAL EM ALGODÃO EM V PARA SERVIÇOS GERAIS MANGA CURTA DE CORES E TAMANHOS VARIADOS (P)	Unidade-Un	400	R\$ 132,50	R\$ 53.000,00
35	CAMISA DE TERGAL EM ALGODÃO EM V PARA SERVIÇOS GERAIS MANGA CURTA DE CORES E TAMANHOS VARIADOS(G)	Unidade-Un	400	R\$ 132,50	R\$ 53.000,00
36	CAMISA DE TERGAL EM ALGODÃO EM V PARA SERVIÇOS GERAIS MANGA CURTA DE CORES E TAMANHOS VARIADOS(GG)	Unidade-Un	400	R\$ 132,50	R\$ 53.000,00
37	CAMISA DE TERGAL EM ALGODÃO EM V PARA SERVIÇOS GERAIS MANGA CURTA DE CORES E TAMANHOS VARIADOS(M)	Unidade-Un	400	R\$ 132,50	R\$ 53.000,00
38	CAMISETA DE MANGA CURTA, CONFECCIONADA NA COR À DEFINIR, MALHA 100% ALGODÃO, GOLA REDEONDA, LOGO DO MUNICÍPIO. TAM. (GG)	Unidade-Un	2000	R\$ 50,33	R\$ 100.666,67
39	CAMISETA DE MANGA CURTA, CONFECCIONADA NA COR À DEFINIR, MALHA 100% ALGODÃO, GOLA REDONDA, LOGO DO MUNICÍPIO. TAM. (G)	Unidade-Un	4000	R\$ 50,33	R\$ 201.333,33
40	CAMISETA DE MANGA CURTA, CONFECCIONADA NA COR À DEFINIR, MALHA 100% ALGODÃO, GOLA REDONDA, LOGO DO MUNICÍPIO. TAM. (P)	Unidade-Un	2000	R\$ 50,33	R\$ 100.666,67
41	CAMISETA DE MANGA CURTA, CONFECCIONADA NA COR À DEFINIR, MALHA 100% ALGODÃO, GOLA REDONDA, LOGO DO MUNICÍPIO. TAM. (M)	Unidade-Un	4000	R\$ 50,33	R\$ 201.333,33
42	CAMISETA DE MANGA CURTA, CONFECCIONADA NA COR À DEFINIR, MALHA 100% POLIESTER, GOLA V LOGO DO MUNICÍPIO. TAM. (G)	Unidade-Un	4000	R\$ 53,33	R\$ 213.333,33
43	CAMISETA DE MANGA CURTA, CONFECCIONADA NA COR À DEFINIR, MALHA 100% POLIESTER, GOLA V LOGO DO MUNICÍPIO. TAM. (GG)	Unidade-Un	2000	R\$ 53,33	R\$ 106.666,67
44	CAMISETA DE MANGA CURTA, CONFECCIONADA NA COR À DEFINIR, MALHA 100% POLIESTER, GOLA V LOGO DO MUNICÍPIO. TAM. (P)	Unidade-Un	2000	R\$ 53,33	R\$ 106.666,67
45	CAMISETA DE MANGA CURTA, CONFECCIONADA NA COR À DEFINIR, MALHA 100% POLIESTER, GOLA V LOGO DO MUNICÍPIO. TAM. (M)	Unidade-Un	4000	R\$ 53,33	R\$ 213.333,33



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

46	CAMISETA DE MANGA CURTA, MODELO: GOLA POLO; TECIDO ALGODÃO; COR AINDA A DEFINIR, COM LOGO MARCA DO MUNICÍPIO.TAM. (G)	Unidade-Un	2500	R\$ 73,33	R\$ 183.333,33
47	CAMISETA DE MANGA CURTA, MODELO: GOLA POLO; TECIDO ALGODÃO; COR AINDA A DEFINIR, COM LOGO MARCA DO MUNICÍPIO.TAM. (GG)	Unidade-Un	2500	R\$ 73,33	R\$ 183.333,33
48	CAMISETA DE MANGA CURTA, MODELO: GOLA POLO; TECIDO ALGODÃO; COR AINDA A DEFINIR, COM LOGO MARCA DO MUNICÍPIO.TAM. (M)	Unidade-Un	3500	R\$ 73,33	R\$ 256.666,67
49	CAMISETA DE MANGA CURTA, MODELO: GOLA POLO; TECIDO ALGODÃO; COR AINDA A DEFINIR, COM LOGO MARCA DO MUNICÍPIO.TAM. (P)	Unidade-Un	2000	R\$ 73,33	R\$ 146.666,67
50	CAMISETA DE MANGA LONGA COM PROTEÇÃO UV; COR AINDA A DEFINIR, COM LOGO MARCA DO MUNICÍPIO. TAM. (G)	Unidade-Un	500	R\$ 91,00	R\$ 45.500,00
51	CAMISETA DE MANGA LONGA COM PROTEÇÃO UV; COR AINDA A DEFINIR, COM LOGO MARCA DO MUNICÍPIO. TAM. (GG)	Unidade-Un	300	R\$ 91,00	R\$ 27.300,00
52	CAMISETA DE MANGA LONGA COM PROTEÇÃO UV; COR AINDA A DEFINIR, COM LOGO MARCA DO MUNICÍPIO. TAM. (P)	Unidade-Un	300	R\$ 91,00	R\$ 27.300,00
53	CAMISETA DE MANGA LONGA COM PROTEÇÃO UV; COR AINDA A DEFINIR, COM LOGO MARCA DO MUNICÍPIO. TAM.(M)	Unidade-Un	500	R\$ 91,00	R\$ 45.500,00
54	CAMISOLA TRANSPASSADA ABERTA COM TIRAS EM CRETONE LISO SUPER LINHOL 100% ALGODÃO, 180 FIOS, TINGIMENTO HIDANTRENE, CORES. TAMANHO G.	Unidade-Un	200	R\$ 107,33	R\$ 21.466,67
55	CAMISOLA TRANSPASSADA ABERTA COM TIRAS EM CRETONE LISO SUPER LINHOL 100% ALGODÃO, 180 FIOS, TINGIMENTO HIDANTRENE, CORES. TAMANHO M.	Unidade-Un	400	R\$ 107,33	R\$ 42.933,33
56	CAMISOLA TRANSPASSADA ABERTA COM TIRAS EM CRETONE LISO SUPER LINHOL 100% ALGODÃO, 180 FIOS, TINGIMENTO HIDANTRENE, CORES. TAMANHO P.	Unidade-Un	200	R\$ 107,33	R\$ 21.466,67
57	CAMPO CIRURGICO DUPLO EM BRIM PARA MESA DE MAYO 180X120 CM, COM PERSONALIZAÇÃO	Unidade-Un	300	R\$ 68,24	R\$ 20.470,68
58	CAMPO CIRURGICO SIMPLES EM BRIM 120X100 CM	Unidade-Un	500	R\$ 83,33	R\$ 41.666,67
59	CAMPO CIRURGICO SIMPLES EM BRIM 90X90 CM, COM PERSONALIZAÇÃO	Unidade-Un	400	R\$ 137,67	R\$ 55.066,67
60	CAMPO CIRURGICO SIMPLES INFERIOR EM BRIM 180X220 CM, COM PERSONALIZAÇÃO	Unidade-Un	500	R\$ 270,67	R\$ 135.333,33
61	CAPOTE CIRÚRGICO MANGA LONGA, PUNHO E DEDAL, EM BRIM LEVE TAPE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, TAMANHO G.	Unidade-Un	200	R\$ 197,67	R\$ 39.533,33
62	CAPOTE CIRÚRGICO MANGA LONGA, PUNHO E DEDAL, EM BRIM LEVE TAPE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, TAMANHO M	Unidade-Un	200	R\$ 197,67	R\$ 39.533,33
63	CAPOTE CIRÚRGICO MANGA LONGA, PUNHO E DEDAL, EM BRIM LEVE TAPE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, TAMANHO P	Unidade-Un	200	R\$ 197,67	R\$ 39.533,33
64	COLETE: TECIDO BRIN, SEM MANGA, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM BOTÃO CORES VARIADAS NA PARTE DA FRENTE, BOLSO INTERNO NAS LATERAIS INFERIORES, MODELO UNISSEX (G)	Unidade-Un	400	R\$ 132,33	R\$ 52.933,33



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

65	COLETE: TECIDO BRIN, SEM MANGA, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM BOTÃO CORES VARIADAS NA PARTE DA FRENTE, BOLSO INTERNO NAS LATERAIS INFERIORES, MODELO UNISSEX (GG)	Unidade-Un	400	R\$ 132,33	R\$ 52.933,33
66	COLETE: TECIDO BRIN, SEM MANGA, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM BOTÃO CORES VARIADAS NA PARTE DA FRENTE, BOLSO INTERNO NAS LATERAIS INFERIORES, MODELO UNISSEX (M)	Unidade-Un	400	R\$ 132,33	R\$ 52.933,33
67	COLETE: TECIDO BRIN, SEM MANGA, CORES VARIADAS, FECHAMENTO COM BOTÃO CORES VARIADAS NA PARTE DA FRENTE, BOLSO INTERNO NAS LATERAIS INFERIORES, MODELO UNISSEX (P)	Unidade-Un	400	R\$ 132,33	R\$ 52.933,33
68	JALECO BRANCO MANGA LONGA, TERGAL, COM GOLA, UM BOLSO SUPERIOR DO LADO ESQUERDO E DOIS BOLSOS INFERIORES FRONTAIS, FECHAMENTO POR BOTÕES, UNISSEX, TAMANHOS: P, M, G, GG.	Unidade-Un	400	R\$ 78,50	R\$ 31.400,00
69	JALECO MANGA LONGA: CONFECCIONADO EM TECIDO OXFORD, NA COR BRANCA, TAMANHOS P, M, G, BORDADA A LOGOMARCA DA	Unidade-Un	400	R\$ 78,50	R\$ 31.400,00
70	LENÇOL PARA BERÇO COM ELÁSTICO, EM TECIDO PERCAL 100% ALGODÃO, 180 A 200 FIOS, MEDINDO 1,80X0,80 C/LOGOMARCA DA INSTITUIÇÃO	Unidade-Un	1200	R\$ 76,50	R\$ 91.800,00
71	LENÇOL DE COBERTA, EM TECIDO 50% ALGODÃO 50% POLIÉSTER, COR BRANCA, MEDINDO: 2,20CM X 1,40CM C/LOGOMARCA DA INSTITUIÇÃO	Unidade-Un	1700	R\$ 107,00	R\$ 181.900,00
72	LENÇOL DE COBERTA, EM TECIDO 50% ALGODÃO 50% POLIÉSTER SOL A SOL, COR BRANCA, PARA BERÇO OU INCUBADORA, MEDINDO: 1,20CM X 0,80CM.	Unidade-Un	1700	R\$ 70,17	R\$ 119.283,33
73	LENÇOL LUVA EM PERCAL 100% ALGODÃO 190 A 200 FIOS NA COR BRANCA TAMANHO G MEDINDO: 2,20M X 1,40M C/LOGOMARCA DA INSTITUIÇÃO.	Unidade-Un	700	R\$ 117,17	R\$ 82.016,67
74	LENÇOL PARA BIOMBO: TECIDO EM 100% ALGODÃO, NA COR AZUL BEBÊ OU VERDE ÁGUA, COM PINTURA DA LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON-MA, FACILMENTE REMOVÍVEL PARA LAVAGEM, MEDIDAS APROXIMADAS: 1,70M ALT. X 1,20 LARGURA.	Unidade-Un	700	R\$ 91,67	R\$ 64.166,67
75	LENÇOL PARA MESA CLÍNICA E GINECOLÓGICA: TECIDO 100% NA COR AZUL BEBÊ OU VERDE ÁGUA, COM PINTURA DA LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON-MA, FACILMENTE REMOVÍVEL PARA LAVAGEM, MEDIDAS APROXIMADAS: 1,80M ALT. X 0,80.	Unidade-Un	700	R\$ 86,33	R\$ 60.433,33
76	LENÇOL PARA REPOUSO EM TECIDO PERCAL 100% ALGODÃO, 180 A 200 FIOS. MEDINDO 2,50 X 2,00CM C/LOGOMARCA DA INSTITUIÇÃO.	Unidade-Un	1200	R\$ 147,33	R\$ 176.800,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
CNPJ: 06.554.794/0001-11

77	MACACÃO - UNIFORME TIPO MACACÃO PARA FUNCIONÁRIOS DO SAMU: TECIDO: PRÉ-ENCOLHIDO, TIPO SARJA 2/1, PESO 221G/M2, COMPOSTO POR 67% DE FIBRA DE POLIÉSTER E 33% DE FIBRA DE ALGODÃO, TIPO TERBRIM PROFISSIONAL, TINGIMENTO EM CORES FIRMES, RESISTENTES AO USO E LAVAGENS. NA COR AZUL MARINHO PADRÃO 519 DA CARTELA DE CORES SANTISTA OU PADRÃO 194010-TP DA ESCALA PANTONE. APLICAÇÃO: ROUPA CONSIDERADA ITEM DE SEGURANÇA, A GRAMATURA DO TECIDO CONFERE PROTEÇÃO UV (ULTRAVIOLETA) E A SUA MODELAGEM GARANTE PROTEÇÃO DO CORPO, MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES. MODELO: MACACÃO COM COSTURAS DUPLAS E ABERTURA FRONTAL. FRENTE: CORTE RETO. GOLA COM PONTAS PERFEITAMENTE ARREDONDADAS, MEDINDO 5 CM DE ALTURA, COM COMPRIMENTO PROPORCIONAL A NUMERAÇÃO DO MACACÃO. OMBREIRAS (PROTEÇÃO) NOS OMBROS, FORRADA COM FIBRA 6 MM E MATELASSADA, EMBUTIDA, INDO DA GOLA ATÉ O OMBRO ONDE TAMBÉM SERÁ EMBUTIDA NA COSTURA, EM DIMENSÕES	Unidade-Un	400	R\$ 487,67	R\$ 195.066,67
78	SHORT EM MALHA HELANCA	Unidade-Un	8000	R\$ 35,83	R\$ 286.666,67
79	SHORT SAIA EM MALHA HELANCA COLEGIAL COM ELASTICO TORÇAL	Unidade-Un	8000	R\$ 38,50	R\$ 308.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 6.076.220,68